
ANNONCES ET AVIS DIVERS

La ligne .......................... 1.000 francs

Chaque annonce répétée...Moitié prix

(Il n'est jamais compté moins de
10.000 francs pour les annonces).

Compte bancaire B.I.C.I.S. n° 1520 790 630/81

ABONNEMENTS ET ANNONCES

Pour les abonnements et les annonces s'adres-
ser au directeur de l'Imprimerie nationale à
Rufisque.

Les  annonces doivent être remises à l'Impri-
merie au plus tard le mardi. Elles sont payables
d'avance.

Toute demande de changement d'adresse ainsi
que les lettres demandant réponse devront être
accompagnées de la somme de 175 francs

TARIF DES ABONNEMENTS

VOIE NORMALE VOIE  AERIENNE
Six    mois   Un an Six  mois    Un an

Sénégal et autres Etats
de la CEDEAO ....... 15.000f 31.000f.           -                -

Etranger : France, RDC
 R.C.A. Gabon, Maroc.
Algérie,Tunisie.         -       - 20.000f.   40.000f
Etranger : Autres Pays 23.000f    46.000f
Prix du numéro ....... Année courante 600 f   Année ant.   700f.
Par la poste : .......... Majoration  de 130 f par  numéro
Journal légalisé ..... 900 f               _             Par la poste    -

D E   L A    R E P U B L I Q U E   D U   S E N E G A L
P A R A I S S A N T    L E    S A M E D I    D E    C H A Q U E    S E M A I N E

JOURNAL  OFFICIEL
167e ANNEE - N° 7574                         LUNDI  24  OCTOBRE  2022

S  O  M  M  A  I  R  E

PARTIE  OFF ICIELLE

DECRETS

PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE

20 octobre ..... Décret n° 2022-1920 déterminant la liste des
membres nommés du Haut Conseil des
collectivités territoriales ..............................

20 octobre ..... Décret n° 2022-1921 déterminant la liste des
membres du Haut Conseil des collectivités
territoriales ..................................................

20 octobre ..... Décret n° 2022-1922 portant désignation des
membres associés du Conseil Economique,
Social et Environnemental. .........................

20 octobre ..... Décret n° 2022-1923 portant désignation de
membres du Conseil Economique, Social et
Environnemental ..........................................

P A R T I E  O F F I C I E L L E

DECRETS

PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE

Décret n° 2022-1920 du 20 octobre 2022
déterminant la liste des membres nommés du

Haut Conseil des collectivités territoriales

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,

VU la Constitution, notamment en son article 66 ;

VU la loi organique n° 2016-24 du 14 juillet 2016 relative à
l'organisation et au fonctionnement du Haut Conseil des Collectivités
territoriales ;

VU le décret n° 2022-1774 du 17 septembre 2022 portant
nomination du Premier Ministre,

DECRETE :

Article premier. - Sont nommés membres du Haut
Conseil des Collectivités territoriales :

1. Mme Dieynaba BA ;

2. M. Mamadou BA dit Diamyodi ;

3. M. Ibrahima BADJI ;

4. M. Pierre Nanga BOUBANE ;

5. M. Yves Lamine CISS ;

6. M. Alassane CISSE ;

7. M. Sokhna Coumba CISSE ;

8. M. Syna CISSOKHO ;

9. Mme. Gabrielle Dieynaba COLL ;

10. M. Aliou DIA ;

11. Mme Houlèye Moussa DIA ;

2022

NUMERO SPECIAL

1285

1290

1289

1286

vie
-p

ub
liq

ue
.sn



1286 JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE DU SENEGAL  24  octobre  2022

12. M. Abdou DIAGNE ;

13. Mme Maïmouna DIALLO ;

14. M. Maouloud DIAKHATE ;

15. Mme Aminata DIAO ;

16. M. Pape DIENG ;

17. M. Abdoul Aziz DIOP ;

18. M. Aliou DIALLO ;

19. M. Amadou Abou DIALLO ;

20. M. Lamine DIALLO ;

21. M. Mamadou DIALLO ;

22. Mme Ndèye Fatou DIALLO ;

23. M. Samba Bathily DIALLO ;

24. M. El Hadji Oumar DIENE ;

25. M. Abdoulaye FALL ;

26. Mme. Lala Aïcha FALL ;

27. Mme Maïmouna GUEYE FALL ;

28. M. Yatma FALL ;

29. M. Amadou GUEYE ;

30. Mme Sabelle GUEYE ;

31. M. Abdou GNINGUE ;

32. Mme Dieynaba GOUDIABY ;

33. M. Maham KA ;

34. M. Abdoulaye KANDE ;

35. M. Mouhamed KOUNTA ;

36. M. Bassirou Doro LY ;

37. Mme Rouguiyatou LY ;

38. M. Khadim MBACKE Khady ;

39. M. Thierno MBACKE ;

40. M. Mamoudou MBAYE ;

41. M. Moustapha MBAYE ;

42. M. Moustapha MBENGUE ;

43. Mme Ndèye Coumba Ndour MBOUP ;

44. M. Abdou NDIAYE ;

45. Mme Aminata MBENGUE NDIAYE ;

46. Mme Fabinta NDIAYE ;

47. Mme Gnilane NDIAYE ;

48. M. Moustapha Clavert NDONG ;

49. M. Samba NDONG ;

50. M. Samba NDONGO ;

51. Mme Massimbe NIAKHASSO ;

52. M. Mouhamina NIASS ;

53. M. Landing SAVANE ;

54. Mme Ndèye SAKHO ;

55. M. Momar SAMB ;

56. M. Ousmane SAMB ;

57. M. Abdou Lakhat SECK ;

58. M. Abdou SENE ;

59. M. Ousmane SEYE ;

60. M. Sadio Dembare SOW ;

61. M. Kalidou SY ;

62. M. Mberry SYLLA ;

63. Mme Fadima TALL ;

64. M. Hady TALL ;

65. M. Samir Michael TARAF ;

66. M. Seydina Issa Laye THIAW ;

67. M. Demba THIAM ;

68. M. Souty TOURE ;

69. M. Sidi TRAORE ;

70. Mme Juliette ZINGUA.

Art. 2. - Le présent décret qui sera publié au Journal
officiel.

Fait à Dakar, le 20 octobre 2022.

Par le Président de la République

Macky SALL

Le Premier Ministre

Amadou BA

Décret n° 2022-1921 du 20 octobre 2022
déterminant la liste des membres du

Haut Conseil des collectivités territoriales

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,

VU la Constitution, notamment en son article 66 ;

VU la loi organique n° 2016-24 du 14 juillet 2016 relative à
l'organisation et au fonctionnement du Haut Conseil des Collectivités
territoriales ;

VU la loi n° 2021-35 du 23 juillet 2021 portant Code électoral,
modifiée ;

VU le décret n° 2022-1418 du 20 juillet 2022 fixant la date du
scrutin et portant convocation du collège électoral pour l'élection
des hauts conseillers ;

VU le décret n° 2022-1447 du 27 juillet 2022 portant répartition
des sièges au scrutin majoritaire départemental pour l'élection des
hauts conseillers ;



24  octobre  2022 JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE DU SENEGAL 1287

VU le décret n° 2022-1774 du 17 septembre 2022 portant
nomination du Premier Ministre ;

VU le décret n° 2022-1775 du 17 septembre 2022 portant nomina-
tion des ministres et fixant la composition du Gouvernement ;

VU le décret n° 2022-1920 du 20 octobre 2022 déterminant la
liste des membres nommés du Haut Conseil des Collectivités
territoriales ;

VU la décision n° 21/E/2022 du 13 septembre 2022 du Conseil
constitutionnel,

DECRETE :

Article premier. - La liste des membres du Haut
Conseil des Collectivités territoriales est déterminée ainsi
qu'il suit :

1. M. Abdoulaye ANNE ;

2. M. Birame BA ;

3. Mme Dieynaba BA ;

4. Mme Hady Sidy BA ;

5. M. Souaibou BA ;

6. Mme Youma BA ;

7. M. Mamadou BA dit Diamyodi ;

8. M. Atab BADJI ;

9. M. Ibrahima BADJI ;

10. M. Alassane BALDE ;

11. Mme Coumba BALDE ;

12. Mme Maïmouna BALDE ;

13. Mme Mariama BALDE ;

14. M. Galle BARRY ;

15. Mme Ndèye Thioro BOP ;

16. M. Pierre Nanga BOUBANE ;

17. M. Boucary CAMARA ;

18. M. Yves Lamine CISS ;

19. M. Alassane CISSE ;

20. M. Aliou CISSE ;

21. Mme Coumba DIAGNE CISSE ;

22. M. Moustapha CISSE ;

23. Mme Sokhna Coumba CISSE ;

24. M. Mamady CISSOKHO ;

25. M. Syna CISSOKHO ;

26. Mme. Gabrielle Dieynaba COLL ;

27. M. Malal DEME ;

28. M. Aliou DIA ;

29. Mme Houleye Moussa DIA ;

30. M. Mafal DIA ;

31. M. Abdou DIAGNE ;

32. M. Aliou DIALLO ;

33. M. Amadou Abou DIALLO ;

34. M. Amadou Harouna DIALLO ;

35. Mme Dieynaba DIALLO ;

36. M. Lamine DIALLO ;

37. M. Mamadou DIALLO ;

38. Mme Maïmouna DIALLO ;

39. Mme Ndèye Fatou DIALLO ;

40. M. Samba Bathily DIALLO ;

41. M. Maouloud DIAKHATE ;

42. Mme Aminata DIAO ;

43. Mme Coumba DIAW ;

44. M. El Hadji Oumar DIENE ;

45. M. Omar DIENG ;

46. M. Pape DIENG ;

47. M. Pape Banda DIEYE ;

48. M. Abdoul Aziz DIOP ;

49. Mme Arame DIOP ;

50. M. Khadim DIOP ;

51. M. Mamadou DIOP ;

52. Mme Ndèye DIOP ;

53. M. Sette DIOP ;

54. M. Aliou DIOUCK ;

55. Mme Fatoumata DOUCOURE ;

56. M. Abdoulaye FALL ;

57. Mme Fatou Kiné FALL ;

58. Mme Lala Aïcha FALL ;

59. Mme Maïmouna GUEYE FALL ;

60. M. Yatma FALL ;

61. M. Alioune Badara FAYE ;

62. M. Aliou GAYE ;

63. Mme Khady GAYE ;

64. M. Amadou GUEYE ;

65. M. Mamadou Moulaï GUEYE ;

66. Mme Sabelle GUEYE ;

67. M. Yaram GUEYE ;

68. M. Abdou GNINGUE ;

69. Mme Dieynaba GOUDIABY ;

70. M. Joseph KA ;

71. M. Maham KA ;

72. M. Abdoulaye KANDE ;



1288 JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE DU SENEGAL 24  octobre  2022

73. M. Fodé KEITA ;

74. M. Mouhamed KOUNTA ;

75. M. Bassirou Doro LY ;

76. Mme Rouguiyatou LY ;

77. Mme Aminata LO ;

78. Mme Ndèye Maguette LO ;

79. Mme Néné MARY ;

80. M. Khadim MBACKE Khady ;

81. M. Thiemo MBACKE

82. M. Alassane MBAYE ;

83. M. Mamoudou MBAYE ;

84. M. Moustapha MBAYE ;

85. M. Mamadou MBENGUE ;

86. M. Moustapha MBENGUE ;

87. Mme Ndèye MBENGUE ;

88. Mme Ndèye Coumba Ndour MBOUP ;

89. M. Abdou NDIAYE ;

90. M. Abdoulaye NDIAYE

91. Mme Aminata MBENGUE NDIAYE ;

92. M. Baba NDIAYE ;

93. M. Diakhou NDIAYE ;

94. Mme Diouma NDIAYE ;

95. M. Djibril NDIAYE ;

96. Mme Fabinta NDIAYE ;

97. Mme Gnilane NDIAYE ;

98. M. Moustapha Pierre Claver NDONG ;

99. M. Samba NDONG ;

100 . M. Samba NDONGO ;

101 . M. Aliou NDOYE ;

102 . Mme Oulimata NDOYE ;

103 . M. Insa NGOM ;

104 . Mme Rokhy NGOM ;

105 . Mme Massimbe NIAKHASSO ;

106 . M. Malick NIANGANE ;

107 . M. Mouhamina NIASS ;

108 . M. Kany SAGNA ;

109 . M. Balla SALL ;

110 . Mme Mariama SALL ;

111 . M. Ousmane SANDING ;

112 . M. Modou SARR ;

113 . M. Mor SECK ;

114 . Mme Ndèye SAKHO ;

115 . M. Mbaye SAMB ;

116 . M. Momar SAMB ;

117 . M. Ousmane SAMB ;

118 . M. Landing SAVANE ;

119 . M. Abdou Lakhat SECK ;

120 . M. M. Abdou SENE ;

121 . M. Abdoulaye SENE ;

122 . Mme Fatou SENE N°1 ;

123 . Mme Fatou SENE N°2 ;

124 . M. Ousmane SEYE ;

125 . M. Sedy SOLY ;

126 . M. Amady SOW ;

127. Mme Awa Mandaw SOW ;

128. M. Sadio Dembare SOW ;

129. Mme Ndèye Marième SOW ;

130. M. Oumar SOW ;

131. M. Talla SOW ;

132. M. Kalidou SY ;

133 . M. Aliou SYLLA ;

134. M. Assane SYLLA ;

135. M. Moustapha SYLLA ;

136. M. Mberry SYLLA ;

137 . Mme Fadima TALL ;

138 . M. Habibou Mountaga TALL ;

139 . M. Hady TALL ;

140 . Mme Seynabou TAMBA ;

141. M. Samir Michael TARAF ;

142 . M. Seydina Issa Laye THIAW ;

143. M. Demba THIAM ;

144. M. Mbaye TINE ;

145 . M. Omar TINE ;

146 . M. Souty TOURE ;

147 . Mme Amy TOP ;

148 . M. Sidi TRAORE ;

149 . Mme Ndèye WADE ;

150 . Mme Juliette ZINGUA.

Art. 2. - Le présent décret sera publié au Journal
officiel.

Fait à Dakar, le 20 octobre 2022.

Par le Président de la République

Macky SALL

Le Premier Ministre

Amadou BA



24  octobre  2022 JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE DU SENEGAL 1289

Décret n° 2022-1922 du 20 octobre 2022
portant désignation des membres associés du

Conseil Economique, Social et Environnemental

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,

VU la Constitution ;

VU la loi organique n° 2012-28 du 28 décembre 2012 relative
à l'organisation et au fonctionnement du Conseil économique, social
et environnemental ;

VU le décret n° 2013-52 du 11 janvier 2013 fixant le siège et
les conditions d'installation du Conseil économique, social et
environnemental ;

VU le décret n° 2013-55 du 11 janvier 2013 fixant les conditions
de désignation des membres associés du Conseil économique, social
et environnemental et leurs indemnités ;

VU le décret n° 2013-57 du 11 janvier 2013 fixant les indemnités
et les avantages des membres du Conseil économique, social et
environnemental, modifié par le décret n° 2015-139 du 26 janvier
2015 ;

VU le décret n° 2013-732 du 28 mai 2013 portant approbation
du règlement intérieur du Conseil économique, social et
environnemental ;

VU le décret n° 2020-2099 du 1er novembre 2020 portant
nomination du Président du Conseil économique, social et
environnemental ;

VU le décret n° 2022-1774 du 17 septembre 2022 portant
nomination du Premier Ministre,

DECRETE :

Article premier. - Sont désignés, membres associés du
Conseil Economique, Social et Environnemental :

1. Omar THIAM ;

2. Abdoul Aziz NDIAYE n°2 ;

3. Atoumane KA ;

4. Maïmouna Dabel BA ;

5. Mame Asta Walo KANE ;

6. Aïssatou BA ;

7. Awa MANE ;

8. Abdoulaye NDIAYE ;

9. Mamour Ndary BA ;

10. Madabo WADE ;

11. Ndéye Seynabou NDOUR ;

12. El Hadji Maodo SARR ;

13. Fallou  FALL ;

14. Abdoulaye KA ;

15. Mahamadou  AIDARA ;

16. Mahamadou  FALL ;

17. Thérence SENGHOR ;

18. Mamadou CISSOKHO ;

19. Sidya DAFFE ;

20. Mamadou BALDE ;

21. Adja Oumou BA ;

22. Gamou Fall DIA ;

23. Abdou Karim BA ;

24. Mouhamadou NDIAYE ;

25. Abou LY ;

26. Ndèye WELE ;

27. Ibrahima GAYE ;

28. Mamadou Lamine DIAWARA ;

29. Sadia FATY ;

30. Youssou DIOP ;

31. Abdoulaye BA ;

32. Maty Mbow AW ;

33. Cheikh GADIAGA ;

34. Mama Celo GADJIGO ;

35. Rouguiatou BARRY ;

36. Thierno DIENG ;

37. Moustapha Amadou WANE ;

38. Aïssatou NDIAYE ;

39. Waldiodio NDIAYE ;

40. Bator SALL.

Art. 2. - Le présent décret sera publié au Journal
officiel de la République du Sénégal.

Fait à Dakar, le 20 octobre 2022.

Par le Président de la République

Macky SALL

Le Premier Ministre

Amadou BA



1290 JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE DU SENEGAL 24  octobre  2022

Décret n° 2022-1923 du 20 octobre 2022
portant désignation de membres du Conseil

Economique, Social et Environnemental

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,

VU la Constitution ;

VU la loi organique n° 2012-28 du 28 décembre 2012 relative
à l'organisation et au fonctionnement du Conseil économique, social
et environnemental ;

VU le décret n° 2013-52 du 11 janvier 2013 fixant le siège et
les conditions d'installation du Conseil économique, social et
environnemental ;

VU le décret n° 2013-53 du 11 janvier 2013 fixant la répartition
des membres du Conseil économique, social et environnemental,
modifié par le décret n° 2013-308 du 27 février 2013 et le décret
n° 2017-2076 du 24 octobre 2017 ;

VU le décret n° 2013-54 du 11 janvier 2013 fixant les conditions
de désignation des membres du Conseil économique, social et
environnemental, modifié par le décret n° 2013-309 du 27 février
2013 ;

VU le décret n° 2013-57 du 11 janvier 2013 fixant les indemnités
et les avantages des membres du Conseil économique, social et
environnemental, modifié par le décret n° 2015-139 du 26 janvier
2015 ;

VU le décret n° 2013-732 du 28 mai 2013 portant approbation
du règlement intérieur du Conseil économique, social et
environnemental ;

VU le décret n° 2020-2099 du 1er novembre 2020 portant
nomination du Président du Conseil économique, social et
environnemental ;

VU le décret n° 2022-1774 du 17 septembre 2022 portant
nomination du Premier Ministre,

DECRETE :

Article premier. - Sont nommés, membres du Conseil
économique, social et environnemental au titre des per-
sonnalités qualifiés désignées en raison de leur expertise
en matière économique, sociale et environnementale :

- Monsieur Ousmane DIOP, en remplacement de
Monsieur Karim SENE.

- Madame Lala SANKHARE, en remplacement de
Monsieur Mouhamed DIENG.

- Monsieur Adama GAYE, en remplacement de
Monsieur Moustapha (Pierre Claver) NDONG.

Art. 2. - Le présent décret sera publié au Journal
officiel de la République du Sénégal.

Fait à Dakar, le 20 octobre 2022.

Par le Président de la République

Macky SALL

Le Premier Ministre

Amadou BA

RUFISQUE   - Imprimerie nationale DL n° 7527


